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[Handelsministeren.] 
et begrænset Farvand som Limfjorden ikke 
kan yde tilstrækkeligt under den Mekani- 
sering af Fiskeriet, der har fundet Sted i 
de senere Aar. 

Det ærede Medlem Hr. Nørskov har 
ogsaa udtalt sig om Limfjordsforholdene, 
og hvad jeg her har fremført over for det 
ærede Medlem Hr. A. Chr. Christensen, kan 
ogsaa gælde som Svar til det ærede Medlem 
Hr. Nørskov. 

Forskellige ærede Medlemmer har talt 
om Havneforholdene ved Hals og karak- 
teriserede dem som meget slette. Jeg kan 
henvise til, at Ministeriet for Søfart og 
Fiskeri allerede i en Skrivelse af 29. Juli 
1929 til Ministeriet for offentlige Arbejder 
har anbefalet, at Havneforholdene ved Hals 
blev forbedret. Havnen sorterer jo nu 
engang under Ministeriet for offentlige 
Arbejder, og da der ogsaa her er Tale om 
et Pengespørgsmaal, har det ikke været 
muligt for Ministeriet for Søfart og Fiskeri 
at foretage sig videre i denne Sag. 

Ogsaa Asaa Havn, som det ærede 
Medlem Hr. Hans Pinstrup har omtalt, 
hører under' Ministeriet for offentlige Arbej- 
der, men saa vidt jeg erindrer, har Mini- 
steriet for offentlige Arbejder ved en Skri- 
velse af 10. Oktober 1934 erklæret sig villigt 
til at søge et Statstilskud paa Halvdelen af 
Udgifterne ved Opførelse af Bolværk og 
af Uddybningsarbejder, dog ikke over 
14 000 Kr. 

Det ærede Medlem Hr. Jens Sørensen 
(Sejlflod) har meget indtrængende anmodet 
om, at Havneforholdene fra Hals og nord- 
efter ordnes paa en for Fiskerne mere 
tilfredsstillende Maade, end Tilfældet er nu. 
Ogsaa her maa jeg henvise til, at det er 
Ministeriet for offentlige Arbejder, man i 
første Linie skal forhandle med. Ministeriet 
for Søfart og Fiskeri vil naturligvis gerne 
støtte alle forsvarlige Bestræbelser for at faa 
bygget nye Fiskerihavne og at faa eksiste- 
rende Havneanlæg og Moler forbedret, men 
man bør ikke glemme Bekostningen i For- 
hold til den Nytte, de paagældende Arbejder 
kan forventes at være til for Fiskeriet. 

Det ærede Medlem Hr. Bomholt har 
gjort nogle Bemærkninger om det fore- 
slaaede Statstilskud til Fiskeriforeningerne. 
Anledningen er naturligvis den Spaltning, 
der har fundet Sted i Dansk Fiskeriforening, 
en Spaltning, som kun kan volde Administra- 
tionen Besvær, og som hverken Administra- 
tionen eller Ministeriet har noget Ansvar 
for. Om Berettigelsen af denne Spaltning, 
denne Deling af Dansk Fiskeriforening i to 
Afdelinger skal jeg ikke udtale mig, Mini- 

steriet har selvsagt kun kunnet tage den 
som en Kendsgerning. Hvad Statstilskud- 
det angaar, kan jeg sige, at af det Beløb 
홢 20 700 Kr. tror jeg, det er 홢, der er stillet 
til Raadighed for Fiskeriforeninger, er de 
4 500 Kr. beregnet til Dansk Fiskeriforenings 
Modelsamling, Resten: 16 200 Kr., til almin- 
delige Formaal for Fiskeriforeningerne. Disse 
16 200 Kr. tænkes nu fordelt efter Medlems- 
tallet, og jeg mener, at denne Fordeling er 
den rimeligste, i hvert Fald i Øjeblikket, 
uanset at der i Dansk Fiskeriforening er en 
Del Medlemmer, der ikke er aktive Fiskere. 

Det ærede Medlem Hr. Nør skov talte 
om, at der fandt Forurening Sted af vore 
Søer og Vandløb. Det er naturligvis beklage, 
ligt, at en saadan Forurening finder Sted 홢 
fra Fabrikker og Anlæg af forskellig Art, 
som er beliggende langs Vandløbene og ved 
Søerne 홢 det er beklageligt baade af æste- 
tiske og af fiskerimæssige Grunde. Der er i 
de senere Aar jævnlig til Fiskeridirektoratet 
fremkommet Anmodning om Undersøgelse 
af Forholdene ved bestemte Vandløb og 
Søer, hvor Forurening har fundet Sted, og 
Fiskeridirektoratet har foranlediget, at Biolo- 
gisk Station har foretaget de ønskede Un- 
dersøgelser; i de enkelte Tilfælde er For- 
ureningernes Natur og Omfang blevet klar- 
lagt, og man har ogsaa kunnet paavise 
Aarsagerne. Som Regel har Sagen dermed 
været afsluttet for Ministeriets Vedkom- 
mende, idet der ikke i de senere Aar har fore- 
ligget Anmodning om at faa en Forurenings- 
sag ført videre, som foreskrevet i Loven: 
V andsynsmænd, Landvæsenskommissioner 
o. s. v. I indeværende Aar er derimod flere 
Tilfælde bragt frem i Forbindelse med 
Klager over Forurening, og det er blevet 
krævet af Ministeriet, at der skulde træffes ' 
visse Modforanstaltninger. Det har navnlig 
drejet sig om Vandløb ved de nyoprettede 
Kartoffehnelsfabrikker. De Klager, der i 
saa Henseende er indsendt til Ministeriet, 
er paa sædvanlig Maade blevet undersøgt; 
men Undersøgelserne vil for Kartoffelmels- 
fabrikkernes Vedkommende først kunne 
føres til Ende efter nogen Tids normal Drift 
i de paagældende Virksomheder. 

Jeg tror ikke, man uden videre kan sige, 
at det, at man har anlagt en Kartoffelmels- 
fabrik ved et Vandløb, har ført med sig, at 
Fiskene i de paagældende Vandløb ikke har 
kunnet leve eller er forsvundet. Det er 
sagt mig, at man for nogle Aar siden op- 
levede den Mærkværdighed, at det, efter 
.at der var klaget over, at et Vandløb ved en 
Kartoffelmelsfabrik var blevet forurenet, 
og efter at vedkommende Fabriks Ejer 
havde maattet betale en Erstatning, viste 


